ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 февраля 2020 г. № 603

О режиме работы
муниципальных образовательных
организаций, реализующих
программы дошкольного образования
в Лужском муниципальном районе

В соответствии с Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014
(с изменениями), Законом Ленинградской области от 18.11.2019 № 81-оз
«О нормативах финансирования обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования и
дополнительного образования в муниципальных образовательных
организациях Ленинградской области на 2020 год», администрация Лужского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать образовательным организациям, реализующим
программы дошкольного образования,
режим работы - 12 часов.

установить с 01 апреля 2020 года

2. Руководителям: образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования:

2.1. Направить в комитет образования администрации^Луждкого
муниципального района информацию р режиме работы общщдттШ^.
организаций с 01.04.2020.

2.2. В случае установления Ц-часового режимаIрффщцв$|6;й |
изменения в штатные расписания образовательных орга^за^йД^Давки;
педагогических работников и младших воспитателей). \ \ V у Р

3. Финансирование ставок педагогических работников и младших
воспитателей осуществлять за счет средств регионального бюджета.

4. Постановление администрации Лужского муниципального района
от 19.11.2007 № 827 «О режиме работы дошкольных образовательных
учреждений Лужского муниципального района в 2008 году» признать
утратившим силу с 01.04.2020.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета образования администрации Лужского муниципального района
Красий С В .

6. Настоящее постановление вступает в сипу со дня подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, МКУ
прокуратура.

«Лужский ЦБУК», ОО - 32 экз.,